518/28 “Adduttore alle zone irrigue dipendenti dal serbatoio 
“Castello” – 1° tronco dalla diga Castello alla diramazione Tavernola – Progetto di 
completamento” - CUP: G98H19000020001 identificato nell’allegato 1 del DPCM 17 
aprile 2019, per un importo complessivo pari a euro 8.250.000,00 
(ottomilioniduecentocinquantamila/00); 

VISTO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione Generale per le 
dighe e le infrastrutture idriche ed elettriche n. 507 del 08.09.2020 di approvazione della 
suddetta convenzione e di impegno delle somme; 

VISTO  il Decreto ministeriale n.

[...]

unmilione/00) per l’esercizio finanziario 2021, l’importo di € 2.000.000,00 (euro 
duemilioni/00) per l’esercizio finanziario 2022, l’importo di € 2.000.000,00 (euro 
duemilioni/00) per l’esercizio finanziario 2023, l’importo di € 1.000.000,00 (euro 
unmilione/00) per l’esercizio finanziario 2024 e l’importo di € 1.250.000,00 (euro 
unmilioneduecentocinquantamila/00) per l’esercizio finanziario 2025, per un importo 
complessivo di € 8.250.000,00, secondo il crono-programma di spesa previsto dalla 
convenzione; 

VISTO il D.D. n. 752 del 21.06.2021 con il quale il Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 
Ragioneria Generale della Regione – per l’intervento “Adduttore alle zone irrigue

[...]

dell’aggiudicazione, disposta con D.D.S. n. 1141 del 29/09/2023, è stata disposta la 
rimodulazione e l’approvazione del quadro economico post-gara relativo all’intervento ed 
è stato disposto l’impegno parziale dell’importo contrattuale per una somma pari a € 
4.106.112,89 (euro quattromilionicentoseimilacentododici/89), in favore dell’Operatore 
Economico Consorzio Stabile Progettisti Costruttori con sede in Via Gandhi snc – 95035 
Maletto (CT);7 

VISTA la nota prot. DRAR n. 56166 del 14/12/2023 con la quale l’Ing. Antonino Margagliotta, 
Funzionario Direttivo in servizio presso il Dipartimento Regionale Acque e Rifiuti –